2

                                                                               [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛА БАЙКИТ
ЭВЕНКИЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
(Администрация с. Байкит)

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2024г.                                                                                                                           № 60
«О внесении изменений в постановление Администрации с.Байкит

№ 145 от 09.08.2019 года «Об утверждении Порядка оказания

 разовой материальной помощи отдельным гражданам в ситуациях,

угрожающих их жизни и здоровью»
На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава с. Байкит, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации села Байкит от 09.08.2019 года № 145 «Об утверждении Порядка оказания разовой материальной помощи отдельным гражданам в ситуациях, угрожающих их жизни и здоровью», изложив п.1.4 Порядка в следующей редакции:
"1.4 Получателями материальной помощи в случае утраты или повреждения жилого помещения являются собственники и пользователи жилых помещений, расположенных на территории с. Байкит.

 Получателями материальной помощи в случае необходимости лечения, приобретения медицинского оборудования являются малоимущие граждане, зарегистрированные по месту жительства в с. Байкит.

Получателями материальной помощи в случае длительной нетрудоспособности являются граждане, зарегистрированные по месту жительства в с. Байкит, временно попавшие в особую жизненную ситуацию.".
2. Отделу организационно-правового обеспечения Администрации с. Байкит (Собянина А.А.): подготовить актуальную редакцию Порядка оказания разовой материальной помощи отдельным гражданам в ситуациях, угрожающих их жизни и здоровью (с учетом изменений, внесенных настоящим постановлением), разместить указанную актуальную редакцию и настоящее постановление на официальном сайте села Байкит, направить настоящее постановление для обнародования путем опубликования в информационном бюллетене «Байкитский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава села Байкит                                                                                                    И.О. Скребцова